
PCR14ETRpo56308026 

(1) 

Č. j. KRPM-147430-20/ČJ-2015-1400MN 

Smlouva o umístění datového rozvaděče a technologie Pegas 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

dále jen „smlouva“ 

Smluvní strany 

Česká republika – Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje  
se sídlem:  tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc 

zastoupené:  plk. Ing. Petrem Zahradníkem, náměstkem ředitele Krajského ředitelství po-
licie Olomouckého kraje pro ekonomiku 

IČO: 720 51 795 

DIČ: není plátcem DPH 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
datová schránka: 6jwhpv6 

kontaktní osoba: 
telefon:  

e-mail:  

dále jen „povinný“ 

a 

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Aksamitova 557/8, 779 00 Olomouc 

zastoupená:  Ing. Andreou Rakovičovou, MBA, ředitelkou 

IČO:   008 49 103 

DIČ:   CZ00849103 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
datová schránka: j9ymvs2 

kontaktní osoba: 
telefon:  

e-mail:  

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 946, 

dále jen „oprávněný“, 

společně dále také jako „smluvní strany“. 

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na tomto znění smlouvy: 



PCR14ETRpo56308026 

(2) 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

Povinný má příslušnost hospodařit s budovou č. p. 600/4 stojící na pozemku parc. č. st. 666, zastavěná 
plocha a nádvoří, na adrese Žižkovo nám. 600/4, vše zapsáno na LV č. 334 pro obec Olomouc, katastrální 
území Olomouc-město u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc. 

Článek II. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je umístění datového rozvaděče a technologie Pegas (dále jen „telekomunikační 
zařízení") v části nebytového prostoru technologické místnosti č. 109 ve 2. NP budovy na adrese 

Žižkovo nám. 600/4, jak je znázorněno v situačním plánku v příloze č. 1 smlouvy. 

2. Přesná specifikace umísťovaného telekomunikačního zařízení je uvedena v příloze č. 2 smlouvy, 

která bude rovněž kdykoliv k dispozici s aktualizovaným obsahem i u samotného telekomunikačního 
zařízení. Oprávněný je povinen veškeré komponenty telekomunikačního zařízení viditelně a nezamě-
nitelně označit a vymezit tak vůči majetku povinného (např. štítkem). 

3. Telekomunikační zařízení je ve výlučném vlastnictví oprávněného a oprávněný je v rámci svého po-
stavení příslušný s ním hospodařit. 

4. Účelem smlouvy je připojení operačního střediska oprávněného do radiokomunikační sítě Integrova-
ného záchranného systému Pegas. 

Článek III. 
Platnost smlouvy, ukončení smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2031 s možností výpovědi 
bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní dobou pro obě smluvní strany, nebo dohodou smluvních 
stran. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla do-
ručena písemná výpověď druhé smluvní straně. 

2. Povinný může od smlouvy okamžitě odstoupit bez výpovědní doby, pokud oprávněný neplní řádně a 
včas své povinnosti anebo pokud bude povinný předmětný prostor potřebovat k plnění funkcí státu 
nebo jiných úkolů v rámci své působnosti nebo stanoveného předmětu činnosti (v souladu s ustano-

vením § 27 zákona 219/2000Sb.). 

3. Povinný se zavazuje oprávněnému vydat telekomunikační zařízení do deseti pracovních dnů ode dne 
ukončení smlouvy. Náklady na odstranění telekomunikační zařízení uhradí oprávněný. 

Článek IV. 

Platební podmínky 

1. Povinný se na základě smlouvy zavazuje strpět bezúplatné umístění telekomunikačního zařízení spe-
cifikovaného v čl. II. odst. 1 smlouvy ve svém objektu blíže specifikovaném v čl. I. smlouvy. 

2. Vyúčtování nákladů: elektrická energie s příkonem max. 200 W x 24 h = 4,8 kWh/den: 

4,8 kWh x 8,30 Kč = 39,84 Kč/den x 365 dní = 14 541,60 Kč/rok. 

3. Částka za služby spojené s umístěním telekomunikačního zařízení v celkové výši 14 541,60 Kč, bude 

oprávněným hrazena bankovním převodem jednou ročně vždy do 10. prosince příslušného kalendář-
ního roku na bankovní účet povinného č. ú. pod VS 147430, v

4. Smluvní strany se dohodly, že servis, revizi a údržbu telekomunikačního zařízení, společně s ostatní 
mi náklady spojenými s jeho umístěním i provozem včetně elektrické energie hradí oprávněný. 



PCR14ETRpo56308026 

(3) 

5. S ohledem na možný pohyb cen elektrické energie si povinný vyhrazuje právo jednostranně upravovat 

částky za služby spojené s umístěním telekomunikačního zařízení, a to na základě jemu skutečně 
účtovaných částek. Tato úprava výše cen za služby vyplývá přímo ze smlouvy, bude oprávněnému 
písemně oznámena kompetentní osobou v těchto záležitostech a není k ní zapotřebí uzavírat dodatek 
ke smlouvě. 

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Povinný podpisem smlouvy dává k umístění telekomunikačního zařízení způsobem uvedeným 
v odst. 3 tohoto článku svůj souhlas. 

2. Povinný se zavazuje umožnit pověřeným zaměstnancům oprávněného uvedeným v příloze č. 3 

smlouvy přístup k telekomunikačnímu zařízení, za účelem jeho servisu, a to 24 hodin denně, 7 dní 
v týdnu. Požadavek na přístup oznámí předem telefonicky nebo e-mailem kontaktním osobám povin-

ného, které jsou uvedeny v příloze č. 4 smlouvy. Pověření zaměstnanci oprávněného jsou povinni 
při vstupu a činnosti v objektu dodržovat zásady stanovené povinným. 

3. Povinný zajistí přítomnost svého pracovníka při každém přístupu pověřených zaměstnanců oprávně-
ného nebo jiných osob v jejich doprovodu k telekomunikačnímu zařízení. Oprávněný je povinen se to-

muto opatření podřídit. 

4. Povinný bere na vědomí, že telekomunikační zařízení nesmí přenechat k užívání jiné právnické nebo 
fyzické osobě, ani další organizační složce státu nebo státní organizaci. 

5. Oprávněný prohlašuje, že si je vědom umístění telekomunikačního zařízení na vlastní nebezpečí. 
Povinný neodpovídá za poškození, zničení, ztrátu, odcizení či zneužití telekomunikačního zařízení, 
ledaže by k jeho poškození či zničení došlo činností zaměstnance povinného. 

6. O všech změnách telekomunikačního zařízení – doplnění stávajících komponentů o další dosud 
smlouvou neupravený komponent, o odebrání stávajícího komponentu či výměně komponentů tele-
komunikačního zařízení bude sepsán dodatek ke smlouvě, kterým bude měněna příloha č. 2 smlouvy. 

Veškeré faktické zásahy a změny na telekomunikačním zařízení (např. servis, oprava, změna kapa-
city apod.) budou prováděny postupem obdobným jako u prvotní instalace a bude o nich proveden 
záznam vymezující charakter zásahu. Tento bude podepsán oprávněnými osobami obou smluvních 
stran a v jednom vyhotovení bude oboustranně podepsaný záznam předán povinnému. 

7. Povinný neodpovídá za provozuschopnost telekomunikačního zařízení s výjimkou úkonů, uvedených 
v odst. 7 tohoto článku. 

8. Povinný se dále zavazuje: 
a) v případě požadavku oprávněného provádět vypnutí/zapnutí zařízení; 
b) poskytnout tyto podmínky pro provoz zařízení: 

- jednu elektrickou přípojku o napětí 230 V do max. příkonu 2,5 kW, stálou teplotu prostředí 
od 15 °C do 25 °C, 

- zajistit trvalé připojení telekomunikačního zařízení a veškeré související infrastruktury 
na záložní zdroj elektrické energie; 

c) neprodleně vyrozumět oprávněného o poruchách majících vliv na provoz telekomunikačního 
zařízení či stavy, které mohou ohrozit či omezit jeho provoz, na helpdesk oprávněného, telefo-

nicky na č. 155 či emailem na adresu ; 

d) podle požadavků oprávněného umožnit účast na inventarizaci telekomunikačního zařízení 
ve vztahu k účetnictví oprávněného zástupci pověřené třetí osoby, ovšem vždy za účasti pově-
řených zaměstnanců oprávněného a povinného. 



PCR14ETRpo56308026 

(4) 

9. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související se smlouvou a 

poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat k tomu, aby bylo dosa-

ženo účelu smlouvy, zejména učinit veškerá právní a jiná jednání k tomu nezbytná. 

10. Oprávněný prohlašuje, že je se stavem předmětných nebytových prostor velmi dobře obeznámen, 
neboť jej užíval a užívá již před uzavřením této smlouvy na základě dřívějšího závazku, a potvrzuje 

tím, že jsou způsobilé k jejich řádnému užívání ke sjednanému účelu. Z tohoto důvodu nebude 
pro předání a převzetí nebytových prostor pronajímatelem vyhotovován předávací protokol. 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 1. ledna 2024, přičemž 
nezbytnou podmínkou nabytí účinnosti této smlouvy je její uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv provede povinný. 

2. Právní vztahy výslovně smlouvou neupravené se řídí relevantními ustanoveními účinných právních 

předpisů, zejména pak občanského zákoníku. 

3. Smlouvu je možno měnit pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně, srozumitelně, a nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými pod-
pisy. 

5. Smlouva je smluvními stranami podepsaná elektronicky. 

6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří tyto přílohy: 
 Příloha č. 1 – Situační plánek, 

 Příloha č. 2 – Specifikace umísťovaného předmětu, 

 Příloha č. 3 – Seznam pověřených zaměstnanců oprávněného s kontaktními údaji, 
 Příloha č. 4 – Seznam kontaktních osob povinného s kontaktními údaji. 

V Olomouci dne dle data el. podpisu V Olomouci dne dle data el. podpisu 

Za povinného Za oprávněného 

__________________________________ _________________ 

plk. Ing. Petr Zahradník Ing. Andrea Rakovičová, MBA 

náměstek ředitele pro ekonomiku ředitelka 

Datum: 2023.12.08 07:25:24 

+01'00'

Datum: 2023.12.11 

08:47:26 +01'00'



PCR14ETRpo56308026 

(5) 

Příloha č. 1 – Situační plánek 

 



PCR14ETRpo56308026 

(6) 

Příloha č. 2 – Specifikace umisťovaného předmětu 

Rozpis zařízení osazených do datového rozvaděče. 

- Patch panel  

- LCT Rack  

- Erc-Link 

- Switch 

- Zařízeni pro zálohu dat 

UPS + baterii pack 



PCR14ETRpo56308026 

(7) 

Příloha č. 3 – Seznam pověřených zaměstnanců oprávněného 

 mobil: e-mail:  

mobil: e-mail:  

Dosahový telefon pro mimopracovní dobu: 

ZOS – zdravotnické operační středisko tel. 155 



PCR14ETRpo56308026 

(8) 

Příloha č. 4 – Seznam pověřených zaměstnanců povinného 

služební telefon:  

mobil: +  

e-mail:  

služební telefon:  

mobil:  

e-mail:  

Dosahové telefony pro mimopracovní dobu: 

Komunikační systémy:  

Informační systémy:  


